Montera” forma parte de las Fincas 88395, 339283, 91331, 91334; todas con código de 

ubicación 4502.  

La huella del proyecto (incluido todas las estructuras a desarrollar) será de 22,630.733 m2 (2 

ha + 2,630.733 m2).  

Presupuesto aproximado 

El monto global de la inversión será de B/. 955,000.00 (novecientos cincuenta y cinco mil 

balboas). 

2.3. Una síntesis de características del área de influencia del proyecto, obra o actividad 

El sitio donde se propone la ejecución del proyecto “Aprovechamiento Hídrico Quebrada La 

Montera”, se ubica en el corregimiento de Bijagual, distrito de David, provincia de Chiriquí;

[...]

adecuaciones realizadas para mejorar la eficiencia de los trabajos de generación eléctrica del 

Proyecto Hidroeléctrico Lorena, existente en la zona; por lo que el proyecto a desarrollar es 

cónsono con el uso de suelo existente.  

5.9. Monto global de la inversión 

El monto global de la inversión será de B/. 955,000.00 (novecientos cincuenta y cinco mil 

balboas). 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En los siguientes apartados se describen las características físicas del área donde se ejecutará 

el proyecto “Aprovechamiento Hídrico Quebrada La Montera”. 

6.1. Formaciones geológicas regionales